Ambiente Administrativo y Ambiente de Servicios Generales en el(la) Programa de 
Investigación y Proyección Social - PIPS en Animales Menores de la UNALM, Distrito de La 
Molina, Provincia Lima, Departamento Lima" con código SNIP N.° 2587409, por un monto total 
de inversión de S/ 1 203 817.69 (Un millón doscientos tres mil ochocientos diecisiete con 69/100 
soles); Que, mediante Resolución N.° 0187-2023-R-UNALM, de fecha 24 de abril de 2023,                            
se aprobó el Expediente Técnico de la IOARR: "Reparación de Centro o Campo Experimental, 
Ambiente Administrativo y Ambiente de Servicios Generales en el(la) Programa de 
Investigación y Proyección Social - PIPS en Animales Menores de la UNALM, Distrito de La 
Molina, Provincia Lima, Departamento Lima" con código único de inversión N.° 2587409, con un 
monto de S/ 1 203 817.69 (Un millón doscientos tres mil ochocientos diecisiete con 69/100 soles) 
y un plazo de ejecución de doscientos diez 210 días calendario; Que, mediante acta de fecha 05 
de julio de 2023, se realizó la entrega del terreno para el inicio de obra de la IOARR: "Reparación 
de Centro o Campo Experimental, Ambiente Administrativo y Ambiente de Servicios Generales

[...]

Administrativo y Ambiente de Servicios Generales en el(la) Programa de Investigación y 
Proyección Social - PIPS en Animales Menores de la UNALM, Distrito de La Molina, Provincia 
Lima, Departamento Lima" con código único de inversión N.° 2587409, por la suma de S/ 1 203 
817.69 (Un millón doscientos tres mil ochocientos diecisiete con 69/100 soles); 

Que, mediante Carta N.° UEI/ 1162-2023, de fecha 31 de julio de 2023, se designó al Ing. Carlos 
Augusto Ruiz Salazar con Reg. CIP N.° 188173 como residente de Obra para la ejecución de la 
IOARR: "Reparación de Centro o Campo Experimental, Ambiente Administrativo y Ambiente

[...]

Servicios Generales en el(la) Programa de Investigación y Proyección Social - PIPS en Animales 
Menores de la UNALM, Distrito de La Molina, Provincia Lima, Departamento Lima" con código 
único de inversión N.° 2587409, por un monto de inversión de S/ 145 012.89 (Ciento cuarenta y 
cinco mil doce con 89/100 soles) teniendo como nuevo monto de inversión la suma de S/ 1 348 
830.58 (Un millón trescientos cuarenta y ocho mil ochocientos treinta con 58/100 soles). 
Asimismo, se aprobó el nuevo plazo de ejecución de 60 días, dando un total de 270 días

[...]

“"Reparación de Centro o Campo Experimental, Ambiente Administrativo y Ambiente de 
Servicios Generales en el(la) Programa de Investigación y Proyección Social - PIPS en Animales 
Menores de la UNALM, Distrito de La Molina, Provincia Lima, Departamento Lima" con código 
único de inversión N.° 2587409, por un monto de S/ 1 348 830.58 (Un millón trescientos cuarenta 
y ocho mil ochocientos treinta con 58/100 soles). Rectificada mediante Resolución N.° 0622-
2025-R-UNALM, de fecha 19 de setiembre de 2025, por error material; Que, mediante 
Resolución N.° 0218-2025-R-UNALM, de fecha 30 de abril de 2025, se aprobó la conformación 
de la Comisión de Recepción y Liquidación de Obra de la IOARR:

[...]

Experimental, Ambiente Administrativo y Ambiente de Servicios Generales en el(la) Programa 
de Investigación y Proyección Social - PIPS en Animales Menores de la UNALM, Distrito de La 
Molina, Provincia Lima, Departamento Lima” con código único de inversión N.º 2587409, por      
S/ 1 348 828.32 (Un millón trescientos cuarenta y ocho mil ochocientos veintiocho con 32/100 
soles); Que, mediante Carta N.° UEI/1946-2025, de fecha 22 de octubre de 2025, la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, eleva a la Dirección General de Administración el Informe N.° 0214-
2025-UEI/UNALM, mediante el cual se sustenta la Liquidación Técnico-Financiera de la

[...]

de Servicios Generales; en el(la) Programa de Investigación y Proyección Social - PIPS en 
Animales Menores de la UNALM, Distrito de La Molina, Provincia Lima, Departamento Lima” 
con código único de inversión N.° 2587409, cuyo costo final de ejecución es de S/ 1 348 828.32 
(Un millón trescientos cuarenta y ocho mil ochocientos veintiocho con 32/100 soles); Que, 
mediante Comunicación N.° 2275-2025/DIGA, de fecha 23 de octubre de 2025, el director general 
de Administración remite la Carta N.° UEI/1946-2025 e Informe N.° 0214-2025-UEI/UNALM 
del jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones, quien solicita se proceda con los trámites